TEST vlerësues nga lënda : Gjuhë shqipe
Emri dhe mbiemri: _____________________________    Kl. III                                     Data: 
	Nr 
	PYETJET
	Pikët

	1.
	Vjershën  “ Zgalemi “ e ka shkruar :  ( rretho përgjigjen ) 

Naim Frashëri                 Spiro Çomora                 Rifat Kukaj 
	5


	2.
	Plotëso vendet e zbrazëta me  emrat e vendeve :
Unë kam lindur në ..................................................  .

Unë banoj në ..................................................  .

Rruga ime quhet “..................................................“  .

Shkolla ime quhet  “  .................................................. “ .


	10


	3.
	Shkruani si duhet, emrat e përveçëm.
Babai i Ardit quhet Petrit. Ai është shofer. petriti është nga shqipëria. Kur erdhi në prishtinë na solli si dhuratë nga tirana një pikturë të bukur me pamje nga saranda. Pikturën vera e vuri me kujdes në dhomën e pritjes.
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________


	15

	4.
	Nënvizo përemrat vetorë kryefjalë.
Ti je ushtar i vjetër.

Ai e ka humbur luftën.

Ne jemi fitimtarët.

Ju jeni të mundurit.

Ne kemi të drejtë.
	10

	5.
	Shkruaj tri fjali që të kenë kryefjalë fjalët: Agimi , nxënësit, ne  dhe kallëzues fjalët:
lexoj, shkruaj  dhe mësojmë.
________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________


	15


	6.
	Gjeni foljen te fjalitë e mëposhtme dhe nënvizo.

Bilbili i vogël hapi sqepin.

Degët e pemës u mbushën plot me zogj.

Lulet hapën fletët ngjyra – ngjyra.

Lepurushët ndalën vrapin dhe mbajtën vesh.
	10


	7.
	Vendos shenjat e pikësimit në fjalitë e mëposhtme.

Çfarë libri po lexon

Ana po lexonte librin me njeriun gjigand                      

Çfarë gjigandi qenka

	10


	8.
	Gjeni kryefjalët te fjalitë e mëposhtme dhe nënvizo.

Nata po afrohet ngadalë.
Një djalë peshkon në liqen.

Djali ka në kokë një kapelë të kuqe.

Ai mban në dorë kallamin.

Grepi ka kapur peshkun.

	10

	9.
	Lexoni tekstin dhe në vend të dy vijave vertikale vini shenjat e pikësimit që duhet.
- Cila je ti, moj vashëz e mirë // - e pyeta i habitur // 

- Unë jam Pranvera, - m’u përgjigj ajo // - Të lutem, o djalë më fshih në ndonjë vend //  E zura për dore dhe e shpura në një kasolle të errët me bar // 

	15



Shkalla e vlerësimit:
Dobët (0-39); mjaftueshëm (40-59); mirë (60-79); sh.mirë (80-89); shkëlq. (90- 100 )

Pikët e fituara: ____ Nota: ______  Mësimdhënësi : ______________ Prindi: _____________

